
Contacto

Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 1D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022431)-AT-O-1333/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación del Pabellón Puente: Cerramientos exteriores

Valor estimado del contrato 1.177.362,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.356.770,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.121.297,55 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
Del 02/12/2019 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Adjudicado

Adjudicatario

INGEMETAL, S.A.
NIF A50066562
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.120.251,41 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios
(50004) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 1.355.504,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 9 del PCP
Fecha del Acuerdo 10/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 03/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/10/2019 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver cláusula 9.2 del PCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver cláusula 9.1 del PCP
: 40Ponderación 

Ver cláusula 9.1 del PCP
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qe9%2FfRFsPguXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004746083 |  2019-622566 | Thu, 12 Dec 2019 11:20:14:662 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39442659578492943281923851864429475431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qe9%2FfRFsPguXQV0WE7lYPw%3D%3D

